
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 06 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 705   Página 1 de 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 3
Contratos 3
Atos Administrativos 4
Outros atos  4



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 06 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 705   Página 2 de 7

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 2973/2019, DE 05 DE FEVEREIRO DE 
2019.

DISPÕE SOBRE O IMPEDIMENTO 
DE RUA PARA REALIZAÇÃO DE 
EVENTO EVANGÉLICO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Artigo 40, inciso VI da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

ARTIGO 1°- Fica impedido a circulação de veículos 
automotores No trecho compreendido entre a Rua Dr. 
Campos Salles, Esquina com a Avenida João Albani e Rua 
Dr. Campos Salles, Esquina com a Avenida Maria Ribeiro 
Garcia, no dia 11 de fevereiro de 2019, das 18h30m até 
às 22h30m, para a realização do Evento Evangélico da 
Igreja Batista.

ARTIGO 2º - Como via alternativa aos trechos 
impedidos, deve-se utilizar à Rua Oswaldo Mendes.

ARTIGO 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Município de Pirangi-SP, 05 de Fevereiro de 2019.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrado e mandado publicar no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 
nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora da Administração

Portarias

PORTARIA Nº 2771/2019 DE 05 DE FEVEREIRO DE 
2019

DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA 
DE SERVIDORA MUNICIPAL, QUE 
ESPECIFICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso 
IX, do Artigo 40, da Lei Orgânica do Município de Pirangi;

CONSIDERANDO que a servidora municipal JOANA 
MARIA MATTIOLI se encontra lotada junto ao Setor de 
FUNDEB 40% - Educação Infantil – Creche;

CONSIDERANDO que há necessidade da sevidora 
municipal para desempenhar temporariamente atribuições 
de Monitora no Setor de Projeto Sócio Educacional.

R E S O L V E:

-Artigo 1º - A partir do dia 11 de fevereiro de 2019, a 
servidora municipal JOANA MARIA MATTIOLI, portadora 
da CTPS nº 0090804 série 00279- SP, do QSE – Quadro 
de Servidores Efetivos, lotada no cargo de Monitora, 
prestando serviços no Setor de FUNDEB 40% - Educação 
Infantil – Creche, passará a prestar serviços de Monitora 
junto ao Setor de Projeto Sócio Educacional.

-Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor, na data de 
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 05 de fevereiro de 
2019.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 
nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 06 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 705   Página 3 de 7

Licitações e Contratos

Contratos

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.º 07/2018, DE 
26/12/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 83/2018
CONTRATO N.º 05/2019, DE 25/01/2019.

CONTRATANTE: Município de Pirangi; 
CONTRATADO: REGINALDO SELI, com sede no Sítio 
São José, Estrada Municipal de Pirangi a Palmares 04 
Km à direita, no município de Pirangi-SP, inscrita no CPF 
sob nº 138.654.468-09 ou CNPJ sob n.º 11.195.186/0001-
47; OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica 
pública, recursos oriundos do FNDE/PNAE; VALOR 
GLOBAL: R$ 17.010,00; PRAZO: Fevereiro à Dezembro 
de 2019; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
25/01/2019.

Pirangi, 05 de fevereiro de 2019.

Luiz Carlos de Moraes – Prefeito Municipal

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.º 07/2018, DE 
26/12/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 83/2018
CONTRATO N.º 06/2019, DE 25/01/2019.

Contratante: Município de Pirangi; Contratado: 
ANTONIO ALBERTO BERNARDES, com sede no 
Sítio São Sebastião, Estrada de Pirangi a Palmares 
Paulista - SP, inscrito no CPF sob n.º 020.139.188-01 ou 
CNPJ sob n.º 08.231.129/0001 – 12; Objeto: Aquisição 
de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos 
da rede de educação básica pública, recursos oriundos 
do FNDE/PNAE; Valor Global: R$ 19.998,33; Prazo: 
Fevereiro à Dezembro de 2019; Data da assinatura do 
contrato: 25/01/2019.

Pirangi, 05 de fevereiro de 2019.

Luiz Carlos de Moraes – Prefeito Municipal

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.º 07/2018, DE 
26/12/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 83/2018
CONTRATO N.º 07/2019, DE 25/01/2019.

Contratante: Município de Pirangi; Contratado: 
MARCOS DONADON AGOSTINHO, com sede no Sítio 
Santo Agostinho, Bairro Tijuco, no município de Monte 
Alto - SP, inscrito no CPF sob n.º 222.429.718-16 ou 
CNPJ sob n.º 08.103.614/0001 - 00; Objeto: Aquisição 
de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos 
da rede de educação básica pública, recursos oriundos 
do FNDE/PNAE; Valor Global: R$ 16.000,00; Prazo: 
Fevereiro à Dezembro de 2019; Data da assinatura do 
contrato: 25/01/2019.

Pirangi, 05 de fevereiro de 2019.

Luiz Carlos de Moraes – Prefeito Municipal

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.º 07/2018, DE 
26/12/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 83/2018
CONTRATO N.º 08/2019, DE 25/01/2019.

Contratante: Município de Pirangi; Contratado: APJ 
– ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES AGRÍCOLAS DO 
ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ E OUTROS, com sede na 
Estrada Municipal Brejo Alegre à Birigui, sem número, 
Km 10 Sítio 02 (dois) irmãos, Cep. 16.265 – 000, no 
município de Brejo Alegre-SP, inscrita no CNPJ sob n.º 
17.710.517/0001 – 77; Objeto: Aquisição de GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de 
educação básica pública, recursos oriundos do FNDE/
PNAE; Valor Global: R$ 25.270,67; Prazo: Fevereiro 
à Dezembro de 2019; Data da assinatura do contrato: 
25/01/2019.

Pirangi, 05 de fevereiro de 2019.

Luiz Carlos de Moraes – Prefeito Municipal



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 06 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 705   Página 4 de 7

Atos Administrativos

Outros atos 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
TERMO DE FOMENTO N° 02/2019

Partes: Município de Pirangi/SP e a Associação de 
Pais e Amigos dos Excepcionais de Pirangi - APAE

Objeto: Custear as necessidades básicas dos serviços, 
programas e projetos ofertados na perspectiva da 
autonomia e garantia de direitos dos usuários, visando a 
Habilitação e Reabilitação Social no segmento da Pessoa 
com Deficiência Intelectual e/ou Múltipla e Transtornos 
Globais do Desenvolvimento, conforme detalhado no 
Plano de Trabalho que passa a fazer parte integrante 
deste.

Base Legal: Lei 13.019/2014 alterada pela Lei 
13.204/2015

Vigência: 06.02.2019 à 31.12.2019.

Valor Total: O valor total do presente Termo de 
Fomento é de R$ 190.800,00 (cento e noventa mil e 
oitocentos reais) a ser repassado mensalmente de acordo 
com cronograma de desembolso constante no Plano de 
Trabalho, valor este que integra o orçamento municipal.

Assinam:

Luiz Carlos de Moraes – Prefeito Municipal

TEMISTRO ANTONIO DE SOUZA– Presidente



  Quarta-feira, 06 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 705   Página 5 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                
PREFEITURA DO MUNICÍPIO PIRANGI 

Rua Marechal Floriano Peixoto, 579 – Centro – Fone (17) 3386-9600. 
CEP: 15820-000 – Pirangi - SP 

  
EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIARIOS Nº 001/2019 – 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI 
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 

 

O Prefeito do Município de  Pirangi SP, Exmo. Sr. LUIZ CARLOS DE MORAES, no uso 

de suas atribuições e de acordo com o Edital de abertura do Chamamento Público para 

contratação de estagiário nº 001/2019, para concessão e preenchimento de vagas de Estágio 

Remunerado, mediante contrato celebrado entre a Prefeitura de Pirangi, o CIEE – Centro de 

Integração Empresa – Escola, torna público aos candidatos inscritos, a lista de notas e 

classificação obtida através da correção das provas aplicadas pelo CIEE no dia 03 de 

fevereiro de 2019. 

 

DIREITO 

CLASSIF. NOME RG 
DATA DE 

NASCIMENTO NOTA 
1 ANA CAROLINA DA SILVA 49.862.588-6 09/09/1996 15 
2 MARINARA GALBERO RICCI 54.517.921-X 15/03/2000 14 
3 PIETRA MARQUES DE GODOY 53.141.597-4 26/01/2001 9 
4 AMANDA APARECIDA RISSI 46.205.820-7 30/09/1990 8 

 
    

  
 

    
  ENGENHARIA CIVIL 

CLASSIF. NOME RG 
DATA DE 

NASCIMENTO NOTA 
1 RAFAELA CRISTINA DE OLIVEIRA 41.161.157-4 31/10/1995 11 
2 JÚLIA SELI VIEIRA 45.912.497-3 14/07/1997 11 
3 LEONARDO JOSÉ GONÇALVES NUNES 45.926.336-5 11/12/1996 9 
4 MURILO GEROLLI 40.929.397-X 21/04/1994 6 

 
      

 
 

      
 ENSINO MÉDIO 

CLASSIF. NOME RG 
DATA DE 

NASCIMENTO NOTA 
1 RAQUEL CARDOSO FURLANETTO 58.414.450-7 13/12/2002 11 
2 BRENO JOSÉ DA SILVA FRESCHI 54.112.820-6 04/07/2002 10 



  Quarta-feira, 06 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 705   Página 6 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                
PREFEITURA DO MUNICÍPIO PIRANGI 

Rua Marechal Floriano Peixoto, 579 – Centro – Fone (17) 3386-9600. 
CEP: 15820-000 – Pirangi - SP 

  
ENSINO MÉDIO 

CLASSIF. NOME RG 
DATA DE 

NASCIMENTO NOTA 
3 MARIA EDUARDA SCANDELAI MAMEDE 52.141.586-X 17/04/2003 10 
4 JOEL LEVI CANDIDO DA SILVA 57.224.614-6 05/05/2002 9 
5 JULIANO CESAR LOPES 57.117859-5 03/12/2001 6 
6 LEONARDO SACCHI BATISTA 56.962.132-X 06/11/2002 6 

 
      

 FARMÁCIA 

CLASSIF. NOME RG 
DATA DE 

NASCIMENTO NOTA 
1 GABRIELA PADOVAN ZANARELLI 56.768.021-6 22/12/1997 11 

 
    

  FISIOTERAPIA 

CLASSIF. NOME RG 
DATA DE 

NASCIMENTO NOTA 
1 MARILIA ROSSINO 40.975.464-X 30/08/1994 10 
2 JAQUELINE DOS SANTOS MOURO 53.634.917-4 21/05/1999 8 

 
      

 PEDAGOGIA 

CLASSIF. NOME RG 
DATA DE 

NASCIMENTO NOTA 
1 ANDRESA DA SILVA BARBOSA 45.433.700-0 03/12/1987 9 
2 NATHIELY SAIARA PIRONI ZANZARINI 54.113.291-X 23/12/1999 9 

      

 

Pirangi SP, 04 de fevereiro de 2019. 

 
LUIZ CARLOS DE MORAES  

Prefeito Municipal 
 



  Quarta-feira, 06 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 705   Página 7 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE 

1 
 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO Nº 001/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI 
 

 
 

 
Gabarito 

 
 

Conhecimentos Gerais 1 2 3 4 5 

A      

B      

C      

D      

E      

 
Língua Portuguesa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

A           

B           

C           

D           

E           

 
Matemática 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

A           

B           

C           

D           

E           

 
 


		2019-02-06T14:37:13-0200




